
Resultado por Fornecedor

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão   Nº 00175/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.596.923/0001-46 - MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

18 Compressa
neurocirurgia

Unidade 360 R$ 28.540,8000 R$ 34,7500 R$ 12.510,0000

Marca: MEDSHARP
Fabricante: MEDSHARP
Modelo / Versão: MEDSHARP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  COMPRESSA PARA NEUROCIRURGIA ESTÉRIL, TIPO COTTONÓID OU SIMILAR,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,3 X 1,3CM; ESPESSURA MÍNIMA 6F, MALHAS DE FIBRAS DE RAYON DE EXTREMA PUREZA,
ENTRELAÇADAS POR UM PROCESSO ESPECIAL E A ESTE FALSO TECIDO É FIXADO UM FIO DE SUTURA PARA FACILITAR SEU
MANUSEIO E LOCALIZAÇÃO, PARAABSORÇÃO DE FLUIDOS, PROTEÇÃO DETECIDOS NERVOSOS, COM IDENTIFICAÇÃO RADIOPACA.
EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E
TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. PACOTE COM10 UNIDADES. REGISTRO: 80267170007 PROCEDÊNCIA: NACIONAL

Total do Fornecedor: R$ 12.510,0000
 

04.890.798/0001-45 - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

7 Compressa Gaze Pacote 5 UN 1230064 R$ 1.008.652,4800 R$ 0,3200 R$ 393.620,4800
Marca: ORTOFEN
Fabricante: ORTOM IND
Modelo / Versão: 7,5*7,5 S/RX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  ID: 5491 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM, ESTÉRIL, FIOS 100% ALGODÃO, 8
CAMADAS 5 DOBRAS 13 FIOS. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO 5 UNIDADES, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, MARCA ORTOFEN,
REGISTRO 80205.290.008

9 Compressa Gaze Pacote 5 UN 174938 R$ 7.252.929,4800 R$ 0,5900 R$ 103.213,4200
Marca: ORTOFEN
Fabricante: ORTOM IND
Modelo / Versão: 10*10 S/RX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 3410- COMPRESSA DE GAZE 10 CM X 10 CM, ESTÉRIL, FIOS 100% ALGODÃO, 8
CAMADAS 5 DOBRAS 13 FIOS. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO 5 UNIDADES, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, MARCA ORTOFEN,
REGISTRO 80.205.290.00

Total do Fornecedor: R$ 496.833,9000
 

09.222.411/0001-04 - CENTRALMIX COMERCIAL LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

23 Artigo para higiene
no leito

Unidade 58991 R$ 3.625.586,8600 R$ 27,5100 R$ 1.622.842,4100

Marca: AMED
Fabricante: AMED S/A
Modelo / Versão: LENÇO PARA BANHO - PCT C/50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  LENÇO PARA BANHO CONFECCIONADO EM TECIDO MACIO E NEUTRO, COM
COMPOSIÇÃO DE 60% VISCOSE E 35% POLIÉSTER E GRAMATURA DE 65G, TAMANHO 30 CM X 35 CM, PACOTE COM 50
UNIDADES,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE.

Total do Fornecedor: R$ 1.622.842,4100
 

09.351.116/0001-40 - MEDICAL MEDICAMENTOS RR LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

32 Campo cirúrgico 1 Unidade 14880 R$ 791.318,4000 R$ 42,2400 R$ 628.531,2000
Marca: MEDDRAPE
Fabricante: DBI MEDICAL
Modelo / Versão: MEDDRAPE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMPO CIRÚRGICO PLÁSTICO ADESIVO INCISIONAL FORMADO POR UMA PELÍCULA
FINA E TRANSPARENTE DE POLIURETANO COBERTA COM ADESIVO ACRÍLICO. TAMANHO DE APROXIMADAMENTE (+-5%) 60 X 60CM
. (OPSITE OU SIMILAR) - PCT. C/ 10 UNDS, REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE nº 80722800009 - Cód./Ref. MEDDRAPE

Total do Fornecedor: R$ 628.531,2000
 

10.403.238/0001-11 - AMED S/A



Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

1 Compressa Gaze Pacote 50 UN 12870 R$ 749.034,0000 R$ 27,1900 R$ 349.935,3000
Marca: AMED
Fabricante: AMED S/A
Modelo / Versão: AMED
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  Compressa Gaze Material: 100% Algodão , Gramatura: 13 Fios/ CM2, Características
Adicionais*: C/ Papel Absorvente , Esterilidade*: Estéril, Uso Único , Dimensões: Cerca De 20 X 50 C

5 Artigo para higiene
no leito

Unidade 176974 R$ 10.876.822,0400 R$ 20,9000 R$ 3.698.756,6000

Marca: AMED
Fabricante: AMED S/A
Modelo / Versão: AMED
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Artigo Para Higiene No Leito Tipo: Lenço Umedecido , Material: Poliéster , Tamanho:
Cerca De 20 X 20 CM, Componentes: Impregnada C/ Sabonete, Agentes Hidratantes , Tipo Uso: Descartável

10 Curativo /
cobertura

Unidade 111375 R$ 83.531,2500 R$ 0,6100 R$ 67.938,7500

Marca: AMED
Fabricante: AMED S/A
Modelo / Versão: AMED
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  Curativo / Cobertura Aplicação: P/ Ferida , Aspecto Físico: Membrana , Composição: À
Base De Celulose , Dimensão: Cerca De 10 X 15 CM, Esterilidade: Estéril

11 Curativo /
cobertura

Unidade 231188 R$ 682.004,6000 R$ 0,7700 R$ 178.014,7600

Marca: AMED
Fabricante: AMED S/A
Modelo / Versão: AMED
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curativo / Cobertura Aplicação: P/ Ferida , Aspecto Físico: Malha / Gaze , Composição:
À Base De Algodão , Componente 2: C/ Parafina , Componente 4: C/ Clorexidina , Dimensão: Cerca De 15 X 20 CM, Esterilidade:
Estéril

Total do Fornecedor: R$ 4.294.645,4100
 

11.463.608/0001-79 - ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

2 Compressa gaze Pacote 50 UN 83003 R$ 11.250.226,6200 R$ 94,1000 R$ 7.810.582,3000
Marca: ERIMAX
Fabricante: ERIMAR
Modelo / Versão: PACOTE 50,00 UN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  ID: 490 - COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO CONFECCIONADA EM FIOS 100%
ALGODÃO, COM 4 CÂMADAS, 11 A 13 FIOS, GRAMATURA DE 35 G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 50 CM, COM CADARÇO
DUPLO, BORDAS OVER-LOCK BRANQUEADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS, COM FIO RADIOPACO. PACOTE COM 50 UNIDADES,
CONFOME PRECONIZA A ABNT 14767/2009, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE,
LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (MARCA ERIMAX; PACOTE 50,00 UND; RMS 80698130003)

3 Compressa gaze Pacote 50 UN 69300 R$ 9.234.918,0000 R$ 68,0000 R$ 4.712.400,0000
Marca: ERIMAX
Fabricante: ERIMAR
Modelo / Versão: PACOTE 50,00 UN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  ID: 5527 - COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO CONFECCIONADA EM FIOS 100%
ALGODÃO, COM 4 CÂMADAS, 11 A 13 FIOS, GRAMATURA DE 25 G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 50 CM, COM CADARÇO
DUPLO, BORDAS OVER-LOCK BRANQUEADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS, COM FIO RADIOPACO. PACOTE COM 50 UNIDADES,
CONFOME PRECONIZA A ABNT 14767/2009, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE,
LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (MARCA ERIMAX; PACOTE 50,00 UND; RMS 80698130003)

6 Compressa gaze Pacote 500 UN 97988 R$ 5.935.133,1600 R$ 15,0400 R$ 1.473.739,5200
Marca: ERIMAX SOFT
Fabricante: ERIMAR
Modelo / Versão: PACOTE 500,00 UN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 5907 -COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM, 8 CAMADAS 5 DOBRAS 13 FIOS NÃO
ESTERIL, PACOTE COM 500 UNIDADES,EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE,
REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (MARCA ERIMAX SOFT; PACOTE 500,00 UND; RMS 80698130006)

Total do Fornecedor: R$ 13.996.721,8200
 

11.877.124/0001-76 - PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

20 Compressa gaze Pacote 50 UN 27667 R$ 3.749.985,1800R$ 104,9900 R$ 2.904.758,3300
Marca: Medcal
Fabricante: Medcal Produtos Cirúrgicos
Modelo / Versão: Campo Operatório 45 x 50cm
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Campo operatório 45 x 50, 100% algodão, 13 fios, não estéril, pacote de 50 unidades

Total do Fornecedor: R$ 2.904.758,3300
 

23.349.869/0001-41 - IDEALE TECNOLOGIA EM SAUDE LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

15 Campo cirúrgico
descartável

Unidade 8888 R$ 1.188.058,9600 R$ 46,7800 R$ 415.780,6400

Marca: BLUE CARE
Fabricante: BLUE CARE
Modelo / Versão: KIT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL UNIVERSAL, COMPOSTO DE NÃO TECIDO SMS
100% POLIPROPILENO COR AZUL, GRAMATURA 40G/M² TNT SMS E LAMINADO. CONTENDO: 01 CAMPO SUPERIOR DE 150 X 250 CM,



CAMPO ABSORVENTE TAMANHO 70 X 50 CM E FITA ADESIVA DE DUPLA FACE HIPOALERGÊNICA TAMANHO 70 X 03 CM EM UMA DAS
EXTREMIDADES DO CAMPO; 01 CAMPO INFERIOR DE 150 X200 CM, CAMPO ABSORVENTE TAMANHO 70 X 50 CM E FITA ADESIVA DE
DUPLA FACE HIPOALERGÊNICA TAMANHO 70 X 03 CM EM UMA DAS EXTREMIDADES DO CAMPO; 02 CAMPOS LATERAIS DE 100 X 150
CM, CAMPO ABSORVENTE TAMANHO 70 X 50 CM, 2 DUAS FITAS ADESIVAS DE DUPLA FACE HIPOALERGÊNICA TAMANHO 30 X 05 E
UMA FITA ADESIVA 45 X 05 CM. EMBALADO EM CAMPO DE MESA IMPERMEÁVEL / ABSORVENTE TAMANHO 130 X 200 CM.
ESTERILIZADO EM ETO. ENVELOPE DUPLA FACE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLIETILENO COM POLIÉSTER
EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO (EMBALAGEM PRIMÁRIA), E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO - FABRICADO EM
CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 16064/2022 (Requisitos e métodos de ensaio para aventais e campos cirúrgicos de uso único e
reutilizáveis). MS: 80799930025

33 Campo cirúrgico
descartável

Unidade 2962 R$ 395.930,5400 R$ 46,7800 R$ 138.562,3600

Marca: BLUE CARE
Fabricante: BLUE CARE
Modelo / Versão: KIT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL UNIVERSAL, COMPOSTO DE NÃO TECIDO SMS
100% POLIPROPILENO COR AZUL, GRAMATURA 40G/M² TNT SMS E LAMINADO. CONTENDO: 01 CAMPO SUPERIOR DE 150 X 250 CM,
CAMPO ABSORVENTE TAMANHO 70 X 50 CM E FITA ADESIVA DE DUPLA FACE HIPOALERGÊNICA TAMANHO 70 X 03 CM EM UMA DAS
EXTREMIDADES DO CAMPO; 01 CAMPO INFERIOR DE 150 X200 CM, CAMPO ABSORVENTE TAMANHO 70 X 50 CM E FITA ADESIVA DE
DUPLA FACE HIPOALERGÊNICA TAMANHO 70 X 03 CM EM UMA DAS EXTREMIDADES DO CAMPO; 02 CAMPOS LATERAIS DE 100 X 150
CM, CAMPO ABSORVENTE TAMANHO 70 X 50 CM, 2 DUAS FITAS ADESIVAS DE DUPLA FACE HIPOALERGÊNICA TAMANHO 30 X 05 E
UMA FITA ADESIVA 45 X 05 CM. EMBALADO EM CAMPO DE MESA IMPERMEÁVEL / ABSORVENTE TAMANHO 130 X 200 CM.
ESTERILIZADO EM ETO. ENVELOPE DUPLA FACE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLIETILENO COM POLIÉSTER
EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO (EMBALAGEM PRIMÁRIA), E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO - FABRICADO EM
CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 16064/2022 (Requisitos e métodos de ensaio para aventais e campos cirúrgicos de uso único e
reutilizáveis). MS: 80799930025

Total do Fornecedor: R$ 554.343,0000
 

27.130.979/0001-79 - OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

12 Compressa gaze Unidade 616849 R$ 16.556.227,1600 R$ 1,0500 R$ 647.691,4500
Marca: MEDI HOUSE
Fabricante: MEDI HOUSE
Modelo / Versão: MEDI HOUSE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  ID: 1002649 - COMPRESSAS DE GAZE ALGODONADA ESTÉRIL, DUAS CAMADAS DE
MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFILO, UMA CAMADA DE PALEL ABSORVENTE, COM ALTA ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUÍDOS.
TAMANHO 15 X 30 CM . ISENTA DE MANCHAS E E IMPUREZAS, PACOTE COM 1 UNIDADE , EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT
NBR 15053, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE. RMS Nº. 10181820021

Total do Fornecedor: R$ 647.691,4500
 

28.345.933/0001-30 - BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

14 Campo cirúrgico 1 Unidade 44640 R$ 2.373.955,2000 R$ 40,0400 R$ 1.787.385,6000
Marca: MED-DRAPE
Fabricante: MED-DRAPE
Modelo / Versão: 80722800009
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMPO CIRÚRGICO PLÁSTICO ADESIVO INCISIONAL FORMADO POR UMA PELÍCULA
FINA E TRANSPARENTE DE POLIURETANO COBERTA COM ADESIVO ACRÍLICO. TAMANHO DE APROXIMADAMENTE(+-5%) 60 X 60CM .
(OPSITE OU SIMILAR) - PACOTE COM 10 UNIDADES.

Total do Fornecedor: R$ 1.787.385,6000
 

33.660.094/0001-84 - J.N.S. TEXTIL LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

25 Compressa Gaze Pacote 5 UN 410021 R$ 336.217,2200 R$ 0,2900 R$ 118.906,0900
Marca: MARCA PRÓPRIA
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Modelo / Versão: COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, C/ 05 UNDS ESTÉREIS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 13 FIOS, 7,5CM X 7,5CM, 05 DOBRAS E 08 CAMADAS,
TECIDO 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES.

26 Compressa gaze Pacote 10 UN 423772 R$ 597.518,5200 R$ 0,4900 R$ 207.648,2800
Marca: MARCA PRÓPRIA
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Modelo / Versão: COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, C/ 10 UNDS ESTÉREIS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 13 FIOS, 7,5CM X 7,5CM, 05 DOBRAS E 08 CAMADAS,
TECIDO 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.

Total do Fornecedor: R$ 326.554,3700
 

34.396.122/0001-60 - SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

17 Compressa
neurocirurgia

Unidade 600 R$ 47.568,0000 R$ 34,2800 R$ 20.568,0000

Marca: MED SHARP
Fabricante: MED SHARP
Modelo / Versão: 2,5 CM X 2,5 CM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 6635 - COMPRESSA PARA NEUROCIRURGIA ESTÉRIL, TIPO COTTONÓID, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 2,5 X 2,5CM; ESPESSURA MÍNIMA 6F, MALHAS DE FIBRAS DE RAYON DE EXTREMA PUREZA, ENTRELAÇADAS
POR UM PROCESSO ESPECIAL E A ESTE FALSO TECIDO É FIXADO UM FIO DE SUTURA PARA FACILITAR SEU MANUSEIO E
LOCALIZAÇÃO, PARA ABSORÇÃO DE FLUIDOS, PROTEÇÃO DE TECIDOS NERVOSOS, COM IDENTIFICAÇÃO RADIOPACA. EMBALAGEM



INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E
TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA / FABRICANTE: MED SHARP PROCEDENCIA:
NACIONAL REGISTRO: 80267170007 REF.: 2,5 CM X 2,5 CM

Total do Fornecedor: R$ 20.568,0000
 

34.758.599/0001-49 - MEDICAL DA AMAZONIA LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

22 Compressa gaze Pacote 5 UN 6881 R$ 77.686,4900 R$ 6,6700 R$ 45.896,2700
Marca: ORTOFEN
Fabricante: ORTOFEN
Modelo / Versão: ORTOFEN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM FIOS 100%
ALGODÃO, COM 4 CÂMADAS, 11 A 13 FIOS, GRAMATURA DE 20 G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 X 28 CM, PRÉ-ENCOLHIDA,COM
CADARÇO DUPLO, BORDAS OVER-LOCK BRANQUEADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS, COM FIO RADIOPACO. PACOTE COM 5 UNIDADES,
CONFOME PRECONIZA A ABNT 14767/2009, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE,
LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 90 (noventa) dias.
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE
ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico de Materiais Hospitalares - CAFII, sito à Rua: Santa Bárbara, nº. 4710, Bairro -
Setor Industrial, CEP: 76821-240 – Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

34 Compressa
neurocirurgia

Unidade 600 R$ 47.568,0000 R$ 37,5600 R$ 22.536,0000

Marca: MED SHARP
Fabricante: MED SHARP
Modelo / Versão: MED SHARP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  COMPRESSA PARA NEUROCIRURGIA ESTÉRIL, TIPO COTTONÓID OU SIMILAR,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,5 X 7,6CM; ESPESSURA MÍNIMA 6F, MALHAS DE FIBRAS DE RAYON DE EXTREMA PUREZA,
ENTRELAÇADAS POR UM PROCESSO ESPECIAL E A ESTE FALSO TECIDO É fiXADO UM FIO DE SUTURA PARA FACILITAR SEU
MANUSEIO E LOCALIZAÇÃO, PARA ABSORÇÃO DE flUIDOS, PROTEÇÃO DE TECIDOS NERVOSOS, COM IDENTIFICAÇÃO RADIOPACA.
EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E
TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. PACOTE COM 10 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Não inferior a 90
(noventa) dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contado a partir da confirmação de recebimento da Nota de Empenho.
LOCAL DE ENTREGA: Central de Abastecimento Farmacêutico de Materiais Hospitalares - CAFII, sito à Rua: Santa Bárbara, nº. 4710,
Bairro - Setor Industrial, CEP: 76821-240 – Porto Velho/RO. DA GARANTIA: Mínimo 12 (doze) meses.

Total do Fornecedor: R$ 68.432,2700
 

36.602.953/0001-77 - DIOMA PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

19 Compressa Gaze Pacote 50 UN 4290 R$ 249.678,0000 R$ 30,0000 R$ 128.700,0000
Marca: BIOTEXTIL
Fabricante: BIOTEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Modelo / Versão: PACOTE C/50 UNIDADES
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  ID: 5354 - COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO CONFECCIONADA EM FIOS 100%
ALGODÃO, COM 4 CÂMADAS, 11 A 13 FIOS, GRAMATURA DE 12 G (variação de +/- 4 g), MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 25 CM,
COM CADARÇO DUPLO, BORDAS OVER-LOCK BRANQUEADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS (AMIDO) COM FIO RADIOPACO. PACOTE COM
50 UNIDADES, CONFOME PRECONIZA A ABNT 14767/2009, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,
VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA: BIOTEXTIL – FABRICANTE: BIOTEXTIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA– PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA: 5 (CINCO) ANOS - REGISTRO: 80113320005– PROCEDÊNCIA: NACIONAL -
NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS TRABALHISTAS,
TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS – O
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO PODERA SER INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS.

28 Curativo /
cobertura

Unidade 37125 R$ 27.843,7500 R$ 0,6000 R$ 22.275,0000

Marca: BIOTEXTIL
Fabricante: BIOTEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Modelo / Versão: NÃO SE APLICA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 7030 - COMPRESSA PARA CURATIVO ESTÉRIL CONFECCIONADA COM UMA CAMADA
INTERNA COM 100% ALGODÃO HIDRÓFILIO, TAMANHO 10 CM X 15 CM , ISENTA DE MANCHASE E IMPUREZAS, PACOTE COM 1
UNIDADE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 15053, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,
VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. . MARCA: BIOTEXTIL – FABRICANTE: BIOTEXTIL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA– PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA: 5 (CINCO) ANOS - REGISTRO: 80113320014 – PROCEDÊNCIA: NACIONAL -
NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS TRABALHISTAS,
TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS – O
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO PODERA SER INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS.

Total do Fornecedor: R$ 150.975,0000
 

48.036.918/0001-17 - DENTAL PVH COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

27 Compressa Gaze Pacote 5 UN 58312 R$ 2.417.615,5200 R$ 0,8900 R$ 51.897,6800
Marca: HERIKA
Fabricante: AMED
Modelo / Versão: premium 10x10 13 fios – pct c/ 5 unidades
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 3410- COMPRESSA DE GAZE 10 CM X 10 CM, ESTÉRIL, FIOS 100% ALGODÃO, 8
CAMADAS 5 DOBRAS 13 FIOS. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO 5 UNIDADES, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. anv. 81481900001

29 Curativo /
cobertura

Unidade 77062 R$ 227.332,9000 R$ 1,0500 R$ 80.915,1000

Marca: LUIZA
Fabricante: AMED
Modelo / Versão: 15x30 – 01 unidade
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 2219 - COMPRESSA PARA CURATIVO ESTÉRIL CONFECCIONADA COM UMA CAMADA



INTERNA COM 100% ALGODÃO HIDRÓFILIO, TAMANHO 15 CM X 30 CM , ISENTA DE MANCHASE E IMPUREZAS, PACOTE COM 1
UNIDADE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 15053, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,
VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. anv. 81481900010

30 Compressa gaze Unidade 205616 R$ 5.518.733,4400 R$ 1,2700 R$ 261.132,3200
Marca: MARIA
Fabricante: AMED
Modelo / Versão: 15x30 – 01 unidade
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  ID: 1002649 - COMPRESSAS DE GAZE ALGODONADA ESTÉRIL, DUAS CAMADAS DE
MANTADE ALGODÃO HIDRÓFILO, UMA CAMADA DE PALEL ABSORVENTE, COM ALTA ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE
FLUÍDOS.TAMANHO 15 X 30 CM. ISENTA DE MANCHASE E IMPUREZAS, PACOTE COM 1 UNIDADE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA
ABNT NBR 15053, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. anv. 81481900009

Total do Fornecedor: R$ 393.945,1000
 

58.950.775/0001-08 - COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

16 Compressa
neurocirurgia

Unidade 1800 R$ 142.704,0000 R$ 34,1200 R$ 61.416,0000

Marca: MED SHARP
Fabricante: MED SHARP
Modelo / Versão: NEUROCIRURGIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  ID: 487 - COMPRESSA PARA NEUROCIRURGIA ESTÉRIL, MARCA/FABRICANTE: MED
SHARP RMS: 80267170007/ 80267179002 PROCEDENCIA: NACIONAL REF: NEUROCIRURGIA

Total do Fornecedor: R$ 61.416,0000
 

68.194.497/0001-60 - MEDICAL TEXTIL HOSPITALAR LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

4 Compressa gaze Pacote 5 UN 20644 R$ 233.070,7600 R$ 4,7900 R$ 98.884,7600
Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo / Versão: PCT C/ 05 UNIDADES
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  "ID: 2821 - COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM FIOS
100% ALGODÃO, COM 4 CÂMADAS, 11 A 13 FIOS, GRAMATURA DE 20 G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 X 28 CM, PRÉ-
ENCOLHIDA,COM CADARÇO DUPLO, BORDAS OVER-LOCK BRANQUEADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS, COM FIO RADIOPACO. PACOTE
COM 5 UNIDADES, CONFOME PRECONIZA A ABNT 14767/2009, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE."

21 Compressa gaze Pacote 50 UN 23100 R$ 3.078.306,0000 R$ 78,1300 R$ 1.804.803,0000
Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo / Versão: PCT C/50 UNIDADES
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "D: 5527 - CAMPO OPERATÓRIO CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, COM 4
CÂMADAS, 11 A 13 FIOS, GRAMATURA DE 25 G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 50 CM, COM CADARÇO DUPLO, BORDAS OVER-
LOCK BRANQUEADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS, COM FIO RADIOPACO. PACOTE COM 50 UNIDADES, CONFOME PRECONIZA A ABNT
14767/2009, EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE."

24 Compressa gaze Pacote 500 UN 32662 R$ 1.978.337,3400 R$ 14,8800 R$ 486.010,5600
Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo / Versão: PCT C/ 500 UNIDADES
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ": 5907 -COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM, 8 CAMADAS 5 DOBRAS 13 FIOS NÃO
ESTERIL, PACOTE COM 500 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE,
REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE."

Total do Fornecedor: R$ 2.389.698,3200
 
 

Valor Global da Ata: R$ 30.357.852,1800
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar

javascript:self.print()
javascript:self.print()

